
Město Česká Kamenice 

Osadní výbor Filipov 

Město Česká Kamenice IČ 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 

Zápis z jednání osadního výboru Filipov ze dne 4.6.2024 
 
Přítomni: Miroslav Šach, Denisa Pavlíková, Josef  Hordina 

Omluveni: --- 

Hosté: Dana Šachová 

Návrh programu jednání: 

1. Zahájení 
2. Informace o stavu oprav a údržby na území Filipova 
3. Informace o průběhu řešení rekonstrukce pomníku obětem 1. světové války 
4. Projednání zajištění a průběhu společenské akce „Kuželky se sousedy“ 
5. Návrh termínu dalšího jednání OV, závěr 

Navržený program byl schválen. 

 

Ad 1/ Předseda OV M. Šach přivítal členy OV i hosta na jednání OV Filipov a opět poděkoval za rychlé 
reakce všech členů OV na zprávy zasílané prostřednictvím osadního WhatsAppu.  

Ad 2/  M. Šach  přítomné    informoval   o  komunikaci  s  cestmistrem   českokamenické   pobočky  
Správy a údržby silnic ohledně přerostlé trávy podél hlavní filipovské silnice. Panem Martinem 
Žďánským bylo na zaslaný dotaz sděleno, že vysekání škarp ve Filipově je v plánu ve 24. kalendářním 
týdnu. 

Dále M. Šach informoval členy OV o jeho komunikaci s panem Richterem z Městských služeb ohledně 
opravy rozvodné skříně veřejného osvětlení u domu Filipov č. 62, kde práce začaly koncem roku 2023, 
ale aktuálně nepokračují a rozvaděč má stále obnažené základy. Dle vyjádření pana Richtera vede 
tuto záležitost v patrnosti, aktuálně má veškeré kapacity vázány na jiných akcích, ale jakmile se mu 
někteří uvolní, budou nasazeni na dokončení této opravy. 

Co se týká plánované kompletní rekonstrukce podtoku pod silnicí u domu Filipov č.11, který je 
v havarijním stavu, tak termín její realizace ještě nebyl vedením SÚS stanoven. S realizací v roce 2024  
prý SÚS počítá. 

Ad 3/ V souvislosti s řešením rekonstrukce pomníku obětem 1.světové války bylo vedením města 
svoláno jednání na 4.6.2024 ráno. Jednání se za město zúčastnili pan starosta Papajanovský,  vedoucí 
Odboru rozvoje, investic a životního prostředí Ing. Deutsch  a investiční referent stejného odboru 
pan Janda. Za Osadní výbor Filipov se jednání zúčastnil Ing. Šach. Zúčastnění projednali firmou 
Restaurátoři s.r.o. předložený rozpočet na celkovou rekonstrukci pomníku. Všichni zúčastnění se 
shodli, že předložená částka je velmi vysoká a následně projednali návrh úspornějšího řešení a to 
s ohledem na skutečnost, že pomník není památkově chráněným objektem. Dle dohody by realizace 
měla proběhnout ve 2 etapách s tím, že zahájení i dokončení rekonstrukce by mělo být v roce 2025, 
tedy v roce 100. výročí jeho původního odhalení. Panem starostou Papajanovským bylo přislíbeno 
vypsání veřejné sbírky, která by měla být aktivována pravděpodobně v průběhu měsíce června 2024. 

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/


Stránka 2 z 2 

Město Česká Kamenice IČ 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 

V této souvislosti byl M.Šach požádán o zaslání fotografie původního pomníku k jejímu zveřejnění 
v rámci sbírky. Tuto fotografii již jmenovaný vedení města e-mailem zaslal. 

Ad 4/  Osadní  výbor  projednal  průběh  a  zajištění  další   společenské   akce,    kterou  bude  v  pátek 
14. června 2024 od 18. hodiny akce „Kuželky se sousedy“. Členové OV si rozdělili vytištěné pozvánky 
k jejich distribuci a úkoly pro zajištění akce. Dále se projednal herní systém turnaje, forma odměn 
hráčům a zajištění občerstvení pro účastníky turnaje. Pozvánka na tuto akci byla v den konání 
jednání OV umístěna i na Filipovskou vývěsku u zastávky a v předstihu umístěna i na Fcb stránku 
Filipov u České Kamenice. 

Ad 5/  Termín  dalšího jednání osadního výboru byl  předběžně stanoven na 30. srpna 2024 v 18 hodin 
u M.Šacha.  

 

Zapsal: Ing. Miroslav Šach 

předseda OV Filipov  

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/

